[image: ]                                                            ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ХĔРЛĔ ЧУТАЙ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГӖН
 АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ХĔРЛĔ ЧУТАЙ
МУНИЦИПАЛЛ
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

Й Ы Ш Ӑ Н У

22.04.2024     № 327
Хĕрлĕ Чутай сали

ЙЫШĂНУ

  .    . 2022  №
Хĕрлĕ Чутай сали

ЙЫШĂНУ

29.06.2011  № 308

Элĕк сали
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЧЕТАЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                        22.04.2024  № 327
село Красные Четаи

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              29.06.2011  № 308

с. Аликово

	О внесении изменений   в Положение об оплате труда, порядке выплаты премий, материальной помощи и единовременного поощрения работников   муниципального казенного учреждения «Центр финансового и хозяйственного обеспечения Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики

 В соответствии с постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 24.01.2024 № 12 «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Чувашской Республики и в соответствии с постановлением главы Красночетайского муниципального округа  от 31.01.2024 г. № 67 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений»   администрация Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:
1. Внести в Положение по оплате труда, порядке выплаты премий, материальной помощи и единовременного поощрения работников муниципального казенного учреждения «Центр финансового и хозяйственного обеспечения» Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики», утвержденного постановлением администрации Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики от 17.03.2023 № 175 следующие изменения:
1) таблицу пункта 2.2  изложить в следующей редакции:

	Профессиональные квалификационные группы
	Размер минимального оклада (должностного оклада), рублей

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

	1 квалификационный уровень
При наличии высшего образования и среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена (специалист по кадрам, инженер-программист, бухгалтер)
	5666

	2 квалификационный уровень
(бухгалтер 2 категории)
	6234

	3 квалификационный уровень
(бухгалтер 1 категории)
	6839

	4 квалификационный уровень
(ведущий бухгалтер-ревизор, ведущий бухгалтер, ведущий экономист, ведущий юрист)
5 квалификационный уровень
(главный бухгалтер, главный экономист, главный специалист, заместитель главного бухгалтера, заведующий сектором)

	8214

8394

2.  Таблицу 5 к Положению по оплате труда, порядке выплаты премий, материальной помощи и единовременного поощрения работников муниципального казенного учреждения «Центр финансового и хозяйственного обеспечения» Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики»изложить в следующей редакции:

Минимальные размеры окладов работников учреждения, занятых в сфере культуры,  устанавливаемые в зависимости от разряда выполняемых работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	                     1 разряд
	4955

	2 разряд
	         5194

	3 разряд
	5442

	4 разряд
	6045

	5 разряд
	6705

	6 разряд
	7367

	7 разряд
	8095

	8 разряд
	8890

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в информационном издании «Вестник Красночетайского муниципального округа» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

И.о.главы Красночетайского
[bookmark: _GoBack]муниципального округа                                                               И.Н. Живоев

Согласовано:

Начальник финансового отдела                                       ________________     О.В.Музякова
Главный специалист-эксперт отдела
правового обеспечения                                                    __________________ В.В.Михеев
Подготовил:
Начальник-главный бухгалтер                                             _______________   С.Н.Эзенкина

image1.png